RESULTADO DA ETAPA DE HABLITAÇÃO

Divulgação das entidades representantes da Sociedade

Civil, que estão aptas a concorrer no Fórum de Eleição

do Conselho Estadual de Defesa dos Direitos Humanos

– CEDDH/TO, Biênio 2020/2022.

A Comissão Eleitoral do CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS

DIREITOS HUMANOS – CEDDH/TO, no uso da competência que lhe confere o

disposto na Resolução nº. 03, de 12 de agosto de 2020, (DOE n° 5663).

Após o prazo final para inscrição de acordo com o edital de convocação n° 01, de

12 de agosto de 2020 (DOE n° 5663/2020), a Comissão Eleitoral, torna público à todos os

interessados e participantes a relação das entidades representantes da Sociedade Civil, que

estão aptas a participarem do Fórum de Eleição – Biênio 2020/2022.

1. Associação Brasileira de Enfermagem secção Tocantins - ABEN

2. Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Glória de Ivone -

CEDECA

3. Centro de Direitos Humanos de Cristalândia – CDHC

4. Associação Brasileira de Enfermagem – Seção Tocantins

5. Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas pela Hanseníase - MORHAN